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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ЗА НАСТАВНО- 
НАУЧНАТА ОБЛАСТ ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО НА ФАКУЛТЕТ ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Cо Одлука бр. 2002/212-9 од 8.7.2022 година донесена од Наставно- научниот совет 
на Факултетот за медицински науки, одржана на  година, определени сме за членови на 
Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно звање насловен доцент/насловен 
вонреден професор за наставно-научна област гинекологија и акушерство (30205) на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, во состав:
- д-р Ѓорѓи Бабушку, редовен професор во пензија за наставно-научната област 

гинекологија и акушерство – претседател,
-  д-р Славејко Сапунов – редовен професор во пензија за наставно-научната 

област гинекологија и акушерство – член,
- д-р Милка Здравковска, редовен професор за наставно-научната област 

епидемиологија и здравствена статистика и информатика, вработена на Факултет за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип – член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат” и „Коха“ на 
15.6.2022 година и во предвидениот рок се пријави насловен вонреден професор д-р спец. 
Глигор Димитров, вработен во Приватна здравствена установа „Ремедика“ во Скопје.

Врз основа на приложената документација од кандидатот, чест ни е на Наставно- 
аучниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатот д-р Глигор Димитров е роден на 16.8.1961 година во Кочани. Основно 

и средно образование завршува во Скопје. Во студиската 1979/1980 година се запишува 
на Медицинскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје. Студиите 
ги завршува во јуни 1985 година, со просечен успех 9,61. Специјалистичкиот испит од 
областа гинекологија и акушерство го положува во 1994 година. Во ноември 2001 година 
ја одбранува докторската дисертација, со што се стекнува со звање доктор на медицински 
науки.

Работно искуство
Од јули 1987 година е вработен на Клиниката за гинекологија и акушерство, каде што 

во 1994 година е назначен за раководител на Отсекот за перипартална интензивна нега (1994-
1995), а од 1996 до 2006 година е раководител на Отсекот за гинеколошка ендоскопија. Во 
периодот 2007-2010 година е началник на Одделот за асистирана репродукција. Од 2010 
година до денес е вработен во ПЗУ „Ремедика“ на место раководител на Одделението за 
гинекологија и акушерство.

Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање вонреден 
професор

 – Проф. д-р Глигор Димитров е доктор по медицински науки, а неговата 
научноистражувачка работа е главно фокусирана на гинекологијата и акушерството.

 – Д-р Глигор Димитров е избран за насловен вонреден професор од областа гинекологија 
во декември 2012 година на Факултетот за медицински науки при УГД во Штип.

 – Има доставено сепарати од најмалку 60-тина научноистражувачки трудови и 
публикации, од кои најмалку 5 се трудови публикувани во списанија со фактор на 
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влијание (импакт фактор) или меѓународни научни списанија.
 –  Автор е на учебници и прирачници, како и на скрипти наменети за студентите.

Научните трудови со кои насловен вонреден професор д-р Глигор Димитров ги 
исполнува законските критериуми за избор во звање вонреден професор се:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание

Години на 
излегување на 

трудот и импакт 
фактор

1

Andrijana Sterjovska 
Aleksovska, Gligor 
Dimitrov, Valentina 
Sotiroska, Emilija 

Petanovska Kostova, 
Zoranco Petanovski

Influence of 
smoking in women 

on fertilization 
pameters and IVF 

outcomes

Book of 
abstracts, T 
6-20, Ohrid 

2017.

4th congress of 
Obstetricians and 

Gynecologists, 
Ohrid 2017

2

Latifi Isaki Rina, 
Zoranco Petanovski, 
Valentina Sotiroska 
Snezana Stojkovska, 

Gligor Dimitrov 

Obstetrics outcomes of 
laparoscopic cervical- 
isthmic cerclage:our 

experience

Book of 
Abstracts, 

T7-10, 
Ohrid 
2017

4th congress of 
Obstetricians and 

Gynecologists, 
Ohrid 2017

3
Gligor Dimitrov

Technologies of assisted 
reproduction, presence and 

future

Book of Abstracts, 
T5-10, Ohrid 2017

4th congress of 
Obstetricians and 

Gynecologists, 
Ohrid 2017

4.

Vanja Filipovski, 
Katerina Kubelka 

Sabit, Dzengis Jasar, 
Gligor Dimitrov, V. 

Janevska

Reactive stroma in 
prostatic carcinoma and 
correlation with tumor 
grade and tumor stage

Mеd. pregled. 
2017; 71 (2):123-

127

Списанието е 
меѓународно 

излегува од 2012 
година

5

Snezana Stojkovska, 
Gligor Dimitrov, 
Zoran Petanovski, 

Damjan Shushleski, 
Stefan Saltirovski, 
Vladimir Matevski, 

Makuli Hadzi 
Lega, Valentina 

Sotirovska, Daniela 
Stojanovska, Nikoleta 
Stamenkovska, Emilija 
Petanovska Kostova, 

Rina Latifi Isaki

Nov metod vo lekuvanje 
na ovarijalen infertilitet: 

Dali plazma bogata so 
trombociti e terapija sto 

vetuva?

Med.Pregled, 
2019;73(2)

101-105

Списанието е 
меѓународно 

излегува од 2012 
година
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6

Snezana Stojkovska, 
Gligor Dimitrov, 
Stefan Saltirovski, 

Konstantinos Pantos, 
Makuli Hadzi Lega

Autologous platelet- 
rich plasma (PRP) 

intracortical ovarian 
injection restored 

ovarian function and 
folliculogenesis in porr 
responders after one 

month: a controlled pilot 
study

Medicus, 
International 

Journal of 
medical sciences  
of the association 
of the Albanian 

doctors from 
Macedonia, 2020, 

Vol.25 (1) 7-11

Списанието е 
меѓународно 

излегува од 2004 
година

7

Snezana Stojkovska, 
Gligor Dimitrov, Jane 

Stojkovski, Stefan 
Saltirovski, Makuli 

Hadzi Lega

The impact of 
laparoscopic treated 
endometrioma on the 
live birth rate in IVF/
ICSI cycles compared 

with unexplained 
infertility: A prospective 

randomized study

Macedonian 
journal of medical 

sciences
April, 2020

Impact factor=
1.12

8

Snezana Stojkovska, 
Gligor Dimitrov, 

Nikoleta 
Stamenkovska, Makuli 

Hadzi Lega, Zoran 
Petanovski

Live birth rates in poor 
responders` group after 
previous treatment with 
autologous platelet rich 

plasma and low dose 
ovarian stimulation 
compared with poor 
responders used only 

low dose ovarian 
stimulation before in 

vitro fertilization

Macedonian 
journal of medical 

sciences
Oct, 2019

Impact factor =
0.89

9

Goran 
Dimitrov,Elena 

Dzikova,  Gligor 
Dimitrov, 

Gligor Tofoski, 
Ana Daneva- 

Markova, Marija 
Joksimovic, Ivana 

Kjajova

Distribucija na 
HPV tipovite megu 

pacientkite so 
pozitivni histoloski 
naodi za cervikalni 

prekancerozni lezii I 
invanziven cervikalen 

karcinom

Med.Pregled, 
2018;72(3)

129-132

Списанието е 
меѓународно 

излегува од 2012 
година

10

Elena Xikova, Goran 
Dimitrov, Olivera 
Stojceva Taneva, 
Gligor Dimitrov

Determiniranje na 
fetalna zrelost preku 

utvrduvawe na 
transformacii na signalot 

na fetalniot thalamus

Med.Pregled, 
2017;71(1)

32-37

Списанието е 
меѓународно 

излегува од 2012 
година

11

Emilija Zoran 
Petanovska Kostova, 
Valentina Sotiroska, 
Gligor Dimitrov, 

Snezana Stojkovska, 
Makjuli Hadzi Lega, 
Daniela Stojanovska

Different timing of 
adjuvant low dose hCG 

and GnRH Agonist 
trigger protocol in OHSS 

high risk patient with 
peak E2 level <4000pg/

mk

Medical Network, 

Feb2021 Gynecology 

Obstetrics&Reproductive 

medicine (Vol.26, 

Issue 3)

Impact Factor =
0.183

12.

Gligor Dimitrov, 
Zoran Jovanovski, 
Rina Ljatifu Isahi, 
Goran Dimitrov

Laparoscopic 
preconceptual cervical 
cerclage- a series of 65 
cases using a modified 

technique

Book of 
Abstracts, Aug. 

2021

ISGE Annual 
meeting , Split

Aug.2021
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13.

Anita Cockova 
Morarcalieva, 

Nevenka Velickova, 
Simonida Kotlarova 

Poposka, Gligor 
Dimitrov, Marina 

Nakova

Efficacy of 
trichloroacetic acid 
in treatment of HPV 

related infections of the 
uterine cervix

Medicus, 
International 

Journal of 
medical sciences  
of the association 
of the Albanian 

doctors from 
Macedonia, 27 

(1). Pp.7-13

Списанието е 
меѓународно 

излегува од 2004 
година

8

Anita Morarcalieva 
Chochkova, Nevenka 
Velickova, Simonida 
Kotlarova Poposka, 

Gligor Dimitrov

Efficiency of 
tricholoacetic acid in the 
treatment of subclinical 
HPV infections of the 

uterine cervix

KNOWLEDGE- 
International 

Jornal Vol.51.4

Списанието е 
меѓународно 

излегува од 2009 
година

Стручни и организациски активности
Во периодот на неговото долгогодишното работење на Клиниката за гинекологија 

и акушерство, проф. Димитров најпрво се истакнува во областа на перинатологијата 
како еден од раководителите на новоотворената единица за перипартална интензивна 
нега и родилните сали. Следува негово преоѓање на Одделот за асистирана репродукција, 
каде што најпрво раководи со првиот тим за гинеколошка оперативна ендоскопија 
кој ја воведува оваа метода во државата. Во тој период ги воведува во методата и сите 
специјализанти и голем број специјалисти од земјава и од странство. Потоа станува и член 
на првиот македонски тим за ин витро фертилизација (ИВФ) кој го донесе на свет првото 
македонско новороденче од ИВФ во 2001 година. Во повеќе наврати е заменик- директор 
на Клиниката, а во периодот 2009-2010 г. и член на Управниот одбор на истата. Во текот 
на целиот свој работен стаж на Клиниката активно учествува како во стручната така и во 
научната работа на Одделението и на Клиниката во целост.

Од февруари 2010 година до денес кандидатот работи како раководител на Одделението 
за гинекологија и акушерство при првата приватна општа болница „Ремедика“ – Скопје, 
а истовремено е член и на менаџерскиот борд на болницата. Со тимот за ИВФ од оваа 
институција го донесува на свет првото новородено во државата од смрзната јајце-клетка 
во 2014 година и ја воведува методата на оваријална рејувенација.

Во повеќе од десет наврати кандидатот е именуван за член на комисии за стручен 
надзор од страна на Министерството за здравство на Р. Македонија, како и на работните 
групи за развој на стратегија за здравство на државата, воведување на семејната медицина, 
изработка на првиот Закон за биомедицински потпомогнато оплодување во Р. Македонија 
и повеќе државни комисии од потесната специјалност.

Реализирани стручни престои и учество на семинари и работилници во земјава и во 
странство

Кандидатот престојува во повеќе центри во Европа и во САД усовршувајќи се од 
областа на асистираната репродукција, минимално-инвазивната оперативна гинекологија, 
перинатологијата и ултразвукот, од кои поважни се:
- Прага (Чешка) во 1992 година: тримесечен престој во Центарот за грижа за мајка и 

дете и усовршување во областа на гинеколошката ендоскопија и ИВФ;
- Филаделфија (САД) во 1995 година: добитник на американска тримесечна стипендија 

за усовршување од областа на ултразвучната дијагностика на Универзитетот „Томас 
Џеферсон“;

- Љубљана (Словенија) во 1996 година: едномесечна обука во Клиничкиот центар 
од областа на оперативна гинеколошка ендоскопија и технологии на асистирана 
репродукција;

- Салцбург (Австрија) во 1997 година: Семинар од областа на дијагностиката и 
терапијата на неплодноста;



Број 309, ноември 2022

33

- Виена (Австрија) во 2000 година: едномесечен престој во „Algemeine Krankenhaus – 
AKH“ - Клиника за гинекологија и акушерство;

- Љубљана (Словенија) во 2001 година: работилница по гинеколошка ендоскопија;
- Кипар (Кипар) во 2002 година: работилница за трансвагинална хидролапароскопија;
- Атина (Грција) во 2003 година: симпозиум по гинеколошка ендоскопија;
- Истанбул (Турција) во 2007, 2010, 2011 и 2012 година: стручен престој во повеќе 

болници, усовршување во потесната специјалност и болнички менаџмент;
- Елбасан (Албанија) во 2008 година – воведување на оперативна лапароскопија во 

Клиничката болница;
- Скопје (Македонија) во 2010 година: раководител и организатор на првата Работилница 

од областа на гинеколошката ендоскопија;
- Солун (Грција) во 2015 година - Работилница за трансплантација на овариуми;
- Атина (Грција) во 2017 година – едукација за оваријална рејувенација.

Кандидатот учествува и на повеќе конгреси и симпозиуми во странство, и во 
организацијата на трите македонски конгреси од областа на гинекологијата и акушерството, 
како и на бројни стручни состаноци и симпозиуми во Р. Македонија.

Учество во проекти:
- Стратегија 2020 за развој на здравствената заштита во Р. Македонија (Министерство 

за здравство на РМ), 2006-2009 година.
- Проект за примарна здравствена заштита - развој на семејна медицина во Р. Македонија 

(Министерство за здравство/Медицински факултет – УКИМ), 2007-2009 година;
- Проект за изработка на упатства засновани на медицина базирана на докази 

(Министерство за здравство), две учества, 2006 и 2012 година;
- Проект за имплементација на ПЕТ - Позитронска емисиона томографија 

(Министерство за здравство), 2012 година.

Учество во владини или универзитетски комисии и работни групи:
- Комисија за изработка на предлог-закон за биомедицински потпомогнато оплодување 

(БПО), Министерство за здравство на Р. Македонија, 2006/2007 година;
- Работна група за подготвување подзаконски акт за поблиските услови за кадар и 

опрема за БПО, Министерство за здравство на Р. Македонија, 2007 година;
- Државна комисија за БПО, Министерство за здравство на Р. Македонија, 2008 година.

Членство во стручни здруженија:
- Здружение на гинеколози и опстетричари на Македонија (ЗГОМ);
- Здружение на гинеколошки ендоскописти на Македонија (ЗГЕМ) – претседател;
- Здружение за хумана репродуктивна медицина на Македонија (ЗХРМ) – претседател;
- European Society for Human Reproduction (ESHRE);
- European Society of Gynecological Endoscopists (ESGE).

Наставно-научни активности
За помлад асистент од областа на гинекологијата и акушерството кандидатот е избран 

во 1992 година, а за асистент во 1995 година. По одбраната на докторската дисертација, во 
ноември 2002 година е избран за доцент, а во ноември 2007 година за вонреден професор 
по гинекологија и акушерство на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. Во 
звањето насловен вонреден професор по гинекологија и акушерство на Универзитетот 
Гоце Делчев – Штип е избран во декември 2012 година. Од почетокот на својата наставно-
научна активност до денес кандидатот активно учествува во наставата на додипломските и 
на постдипломските стручни и научни студии за доктори, медицински сестри и техничари, 
како и на бројни стручни состаноци, симпозиуми и работилници. Бил ментор на две 
одбранети Докторски Дисертации и една одбранета магистерска теза.  Од изборот во звање 
доцент бил ментор на повеќе кандидати од специјалистичките студии по гинекологија и 
акушерство на УКИМ и УГД. Во периодот 2006-2009 година врши функцијата продекан 
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за здравство на Медицинскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“.
Од 2010 година до денес е ангажиран на УГД – Факултет за медицински науки, 

додипломски и постдипломски стручни студии, како прв професор од областа гинекологија 
и акушерство. На студиите од прв циклус ги предава предметите: Гинекологија и акушерство 
1 и 2 за насока Општа медицина, Гинекологија и акушерство со нега на медицински сестри

ВЗШ и Современи дијагностички методи во гинекологијата и акушерството за 
акушерки – ВЗШ. Координатор е на менторите и ментор на специјалистичките студии по 
гинекологија и акушерство. Учествува во докторските студии како предавач и ментор на 
тројца кандидати.

Научноистражувачка активност
Проф. д-р Глигор Димитров има објавено 70-тина стручни и научни трудови од 

пошироката област на гинекологијата, а на стручни состаноци, конгреси и симпозиуми во 
земјава и во странство кандидатот учествува со голем број презентации.

Во прилог се насловите на трудовите на проф. д-р Глигор Димитров од 1990 година до 
денес. Во табелата ќе бидат вреднувани само трудовите на проф. д-р Глигор Димитров што 
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